[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

четвертого созыва

Решение

(тридцать четвертой сессии)
22.08.2014                                                                                      № 172
О  передачи части полномочий Баганскому району
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Устава Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать с 01.01.2014 по 31.12.2014 Баганскому району часть полномочий  на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, контроля в сфере закупок, путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» , а именно:

1) контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

2) контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий;

3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

2. Полномочия передаются на основании соглашений заключенных между сельсоветом и Баганским районом.

2. Настоящее решение опубликовать  в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета» и на сайте администрации Ивановского сельсовета www.ivanovski.ru
Глава  Ивановского  сельсовета                                                                                     Баганского района                                                                                           Новосибирской области                                                        Н.Б Шульга